
CASON FRANCO Vice-Sindaco Assente

Il giorno  tre  aprile  duemilaventi dalle ore 19:00 e in continuazione, in modalità telematica, per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

COGNOME E NOME

CARRER ELENA Assessore Presente

Dalla Nese Daniele Sindaco Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, dott. Giuliani Pierantonio.

Il dott. Dalla Nese Daniele, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

La seduta, ai sensi del decreto del Sindaco n. 6 del 20.03.2020, viene celebrata on line per
l’emergenza sanitaria COVID -19, secondo la previsione di cui all’art. 73 del D.L. 18/20, e
registrata.
Il file di registrazione viene conservato agli atti della segreteria e non risulta accessibile al
pubblico.

CARICA P / A

N. 26 Reg. Delib. ORIGINALE

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________

Oggetto: Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del
30/03/2020. Adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare. Indirizzi agli
uffici.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 recante
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

Preso atto che a questo comune è stata assegnata la somma di € 11.060,00;

Atteso che dette somme sono state oggetto di apposita deliberazione  n. 25  del 31.03.2020 e di
variazione urgente di bilancio e sono destinate, come disposto dall’art. 1 della suddetta ordinanza,
“a misure urgenti di solidarietà alimentare”;

Preso atto di quanto disposto dall’art. 2 comma 6 dell’ordinanza, che di seguito si riporta:

“L’Ufficio dei servizi sociali di ciascun Comune individua la platea dei
beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli
effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19
e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed
essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico.”

Lette le linee guida Anci Veneto prot. 1037 C. 22;

Considerato opportuno fornire degli indirizzi agli uffici comunali in ordine alle operazioni
conseguenti l’intervento urgente di solidarietà alimentare stabilito dal Governo;

Ritenuto quanto sopra ancor più necessario, attesa l’espressa previsione di deroga al Codice dei
Contratti ex art. 2 comma 4 ODPC 658/2020;

Dato atto che il presente provvedimento si configura come mero atto di indirizzo, ex art. 49 del D.
Lgs. 267/2000 e, come tale, non necessita dell’acquisizione dei pareri dei Responsabili;

Appurata la propria competenza all’atto ex art. 48 del D. Lgs 267/2000;

Con votazione favorevole all’unanimità, resa ai sensi di legge,

DELIBERA

Di disporre che venga richiesta la partecipazione degli operatori economici interessati alla1)
fornitura mediante avviso pubblico;

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 03-04-2020 - Comune di Zenson di Piave



Di procedere alla distribuzione dei buoni per l’emergenza alimentare tenendo conto delle2)
seguenti priorità:

situazione lavorativa e reddituale, alla luce delle penalizzazioni derivanti dall’emergenza
sanitaria in corso;
situazione familiare, composizione nucleo e presenza di indici di fragilità;
percezione di forme di sostegno pubblico (Rdc, Rei, Naspi, indennità di mobilità, cassa
integrazione e forme analoghe a livello locale o regionale);

Di disporre che il contributo buono spesa alimentare non verrà distribuito qualora, anche in presenza3)
dei requisiti definiti al punto 2, il soggetto possa disporre di risorse finanziarie ritenute sufficienti al
sostentamento nel periodo d’emergenza;

Di prevedere un importo di spesa settimanale pro capite in aumento fino ad un massimo di cinque4)
unità;

Di dare atto che gli adempimenti conseguenti il presente provvedimento, in quanto attività gestionali,5)
verranno svolti dall’Ufficio di Servizio Sociale.

Successivamente

Con votazione favorevole all’unanimità, resa ai sensi di legge,

DELIBERA

Di rendere la presente immediatamente eseguibile, ex art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/2000, stante
l’urgenza di procedere con i conseguenti adempimenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 03-04-2020 - Comune di Zenson di Piave



La deliberazione su estesa fa parte del verbale della seduta, come da frontespizio, che è stato dato
per letto e approvato e viene sottoscritto prima della pubblicazione all’Albo Pretorio, come di
seguito indicato.

Il Presidente
dott. Dalla Nese Daniele

Il Segretario Comunale
dott. Giuliani Pierantonio

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE / ESECUTIVITÀ
(Artt. 124 e 134 D.Lgs. n. 267/2000)

Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio, ove
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi, divenendo esecutiva in data

Li Il Segretario Comunale
dott. Giuliani Pierantonio

________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 03-04-2020 - Comune di Zenson di Piave


